x
LÂ6OA PAIIITA
TR^aALt XOO I :arVtNôO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Município de LAGOA D'ANTA
Palácio José Laurentino

GABINETE DA PREFEITA

LEI MUNICIPAL No 316, DE 11 DE ABRIL DE 2018.

Dispõe sobre a adoção do salário
mínimo nacional nas remunerações dos
servidores públicos municipais e dá
outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAGOA D'ANTA/RN, fAçO SAbCT
que a câmara Legislativa Municipal aprovou eu sanciono a seguinte lei

Art. lo - Fica o Poder Executivo Municipal de Lagoa d'Anta/RN, autorizado
a adotar como salário mínimo local, aos seus servidores públicos, o valor de R$ 954,00
§ovecentos e cinquenta e quatro reais) mensais.

Par. Unico - Excluem-se da regra definida no "cctput" os profissionais do
magistério público da educação básica, que têm regra própria de majoração salarial,

AÍt.2o - Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder no coÍrente ano,
à abertura de novos créditos orçamentários em mais 1,810á (um vírgula oitenta e um por
cento) das despesas orçamentárias anuais.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor a partt de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 1o de janeiro de 2018.

Art. 4o. - Revogam-se as disposições em contrário.

Lagoa d'Anta/RN, I I de abril de 2018.

lnto,t rr^ laov<n 1xat.,l*>
TAIANNI LOPES SANTOS

Prefeita Municipal

Rua Ver. Severrno Guedes de Moura, 69 - Centro - Lagoa D,Anta/RN - CEp: 59227-000
CNPJ: 08. 1 42.887/0001 -64

tr

islo4irbra PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA D'ANTA

TSTÂDO DO TIO GRAIITDf DO I§O,RTE
PMFEITUNA MUI{IC.IPÂL DE LAGOA D'ÂITTTÂ

CABINETE DA PREFEITA
LfI tí{,?{tcÍxr,Ir 3st, D[ il s3

^r*IL
Df, t0+].

wúca-ryb.fr.Wryry
wrs nemunerdçoes dos §ervdones puoltcos mantcrpas
çúíutusftaiú*b,

A +nssEfr^ Do mFÍrchlt) DE rÁGCI D'Alrrânld Êfo
sáf'er qiie á CâfiiâÉ L€Ei*laín-'n Mimicipdi apr"ríu an smeitmô a

soguinte lci

Ad. I" - Fiq o Podcr Exççutivo e f.Boa d'ÂníaIRN,
fl*orkado a aCstar como ââlárb ninimo local. aos sfls §.rtrídores

Éblico§, o velor * *g 954"00 (l.lovecenros e cioq{rsrt e quaao
rêbiwasei§.
Px. Uica- Erçhr*r d* rcgra dc,fiai.beo "6 " m prCrr*mil
ds ru-gisÉiná @ico üa eüicaç& üáiii6 quc ttm rcgi: prqhiã t E

mqiomçlo selaiel.

^rL
? - Fiça o Emmitp Mru.raipl eutuizdo E F{rcoúcr no c«cntc

ano, à aircntn"a cie novos cr,ffitos orçamcntáríx cm rmis i,8i?ô (tmr
vírgull oilcotr c urn +or scolo) dlcdÊrpêrs oÍ§.mgr{áir* erilrri§"

ÁrL 3! - F"u Lci colÍa Ern vigor a partir de sua prbficação,
resârgldo s.rre elbitm a l" de jamfoo dê 201 8,

4rt-4.- Rero6u** es ikspooiçtee enr eoatárb,

lagoa d'ÀniaRh., I t de abril ale 2ü18.

TAIANAII LOPFS§4NTO§
Prefeite Mrmiciprt

pià$çrdppor:
Eugeoio Paêetli Campos

CádlgÊ ld.i#c!tu:Bl JÊ41 84

Mâtériepublicadeno Diá,rio Oficial das l\Ánicipios do Estâdo
do Rio GÍaÍrde do Norte rc üa20l04í20l 8. Edição I 751
Á verifrca@ de seudekk& da mrterir pb ser feira
int'omrando o código icientrficatior no site:
&$É/l§rín"éilüM§ksd .Ôs,bf/gsr#

,I